
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    415    DEL     16/06/2015 

RIMBORSO  ANTICIPATO  MUTUI  CONCESSI  DA  CASSA  DEPOSITI  E 
PRESTITI  S.P.A.  -  QUANTIFICAZIONE  INDENNIZZO  E  IMPEGNO  DI 
SPESA: STORNO FRA CAPITOLI. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO BILANCIO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Daniele Cristoforetti 

Pratica n. 486 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 415 del 16/06/2015 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

RICHIAMATA la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  21  del  29/4/2015, 
con la quale è  stato  approvato il rimborso anticipato di alcuni mutui in essere con la Cassa 
Depositi e Prestiti alla data del 30/6/2015,  fino ad un rimborso massimo in linea capitale 
di € 228.128,32; 

VISTA l'allegata nota prot. n. 17893 del 13/6/2015 della Cassa Depositi e Prestiti,  
che,  in relazione alla  richiesta  di  rimborso anticipato formulata dall'ente con nota prot. 
16362  del  20/5/2015,  trasmette  il  prospetto  riepilogativo  dei  finanziamenti  oggetto 
dell'operazione di rimborso anticipato;

PRESO  ATTO  delle  condizioni  e  dei  termini  per  l'esecuzione  del  rimborso 
anticipato,  nonché  dell'esatta  quantificazione  del  debito  residuo  e  dell'indennizzo,  che 
ammontano rispettivamente a € 223.151,83 e ad € 16.385,21;

 RITENUTO di  disporre  il  pagamento dei  suddetti  importi  alla  Cassa  Depositi  e 
Prestiti entro il 30/6/2015, al fine di non incorrere nell'applicazione di interessi per tardivo 
pagamento o nell'invalidità dell'operazione di estinzione;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1. di impegnare per l’estinzione anticipata del mutuo in essere con la Cassa Depositi e 
Prestiti  la  somma  di  € 238.032,67, sui capiti di seguito elencati del bilancio di 
previsione 2015:

- quanto a € 223.151,83, relativa al rimborso quote capitale, sul capitolo 11440004 
“Rimborso anticipato mutui contratti con la Cassa DD.PP. (fin. Avanzo)”, previo 
storno dai cap. 11440000 e dal cap. 11440003. Codice P.d.C. 4.3.1.4.3: rimborso 
mutui Cassa dd.pp. Gestione SpA – Siope 3302 – (impegno n. 1140);

Pratica n. 486 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 415 del 16/06/2015 Pag. 2 di 3



- quanto ad € 16.385,21, relativa all'indennizzo, sul capitolo 620002 “indennizzi e 
penali per estinzione anticipata mutui e prestiti obbligazionari” per € 16.278,42, e 
per € 106,79 sul cap. 590002. Codice P.d.C. 1.8.99.1.1: oneri finanziari derivanti da 
estinzione anticipata di prestiti – Siope 1802 – (impegno n. 1141 e n. 1142);

2. di approvare, ai sensi dell'art. 56 del vigente regolamento di contabilità, gli storni fra 
capitoli di spesa assegnati al sottoscritto dirigente, relativi al macroaggregato 403 
“rimborso mutui a medio-lungo termine” classificati nella missione 50 “debito 
pubblico” programma 2 “quota capitale”, di cui all'allegato prospetto contabile;

3. di procedere al pagamento dei suddetti importi entro il 30/6/2015 tramite bonifico 
sul seguente conto corrente: IBAN IT27Z0760203200000000029814 con causale 
“Estinz. Ant. CDP 007”, senza addebito di spese al beneficiario;

4. di  notificare  il  presente  atto  al  Tesoriere  Comunale,  per  i  provvedimenti  di 
competenza.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  16/06/2015 
Firmato

Daniele Cristoforetti / INFOCERT SPA
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 486 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 415 del 16/06/2015 Pag. 3 di 3



Comune di Cattolica

Riepilogo Variazioni Capitoli di Spesa 2015
Esercizio: 2015

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.

10 - 1.0 SETTORE 1 - SERVIZI AMMINISTRATIVI - CONTABILI - Cristoforetti DanieleResponsabile :

RATE DI RIMBORSO QUOTE CAPITALE MUTUI
CONTRATTI CON LA CASSA DD.PP.

2015 284.500,00S 11440000 -112.413,70 0,00 -112.413,70 172.086,3050.02.4.0403 CP
CS 284.500,00 -112.413,70 0,00 -112.413,70 172.086,30

RIMBORSO QUOTE CAPITALE MUTUI CONTRATTI CON
ISTITUTI BANCARI O SOGGETTI PRIVATI

2015 908.200,00S 11440003 -110.738,13 0,00 -110.738,13 797.461,8750.02.4.0403 CP
CS 908.200,00 -110.738,13 0,00 -110.738,13 797.461,87

RIMBORSO ANTICIPATO MUTUI CONTRATTI CON LA
CASSA DD.PP. (FIN. AVANZO)

2015 0,00S 11440004 223.151,83 223.151,83 0,00 223.151,8350.02.4.0403 CP
CS 0,00 223.151,83 223.151,83 0,00 223.151,83

Totale Variazioni CP  Spese - Responsabile 10 223.151,83 -223.151,83 1.192.700,00-0,001.192.700,00

0,00 0,000,00Totale Variazioni Fondi Spese - Responsabile 10

Totale Variazioni CS Spese - Responsabile 10 223.151,83 -223.151,83 1.192.700,00-0,001.192.700,00

Totale Variazioni CP  Spese 223.151,83 -223.151,83 1.192.700,00-0,001.192.700,00

0,00 0,000,00Totale Variazioni Fondi Spese

Totale Variazioni CS Spese 223.151,83 -223.151,83 1.192.700,00-0,001.192.700,00

Stampato il 16/06/2015 Pagina 1 di 1










